

درس دوم

۱- خاور مکرانه در کدام قسمت آسیا واقع شده است؟

جنوب غربی

۲- کشور ایران در منطقه به‌مکره‌ی قرار دارد و به خط نزدیک است.

جنوب - معتدل - شمالی - استوا

۳- موقعیت ژرفی ایران را بکن کره.

بهن مدار ۲۵ درجه شمالی در جنوب تا مدار ۳۹ درجه شمالی در شمال و نصف النهار ۴۴ درجه شرقی در غرب تا ۶۳ درجه شرقی در شرق

۴- خشک‌ترین نواحی فلات ایران و می‌باشند.

بکلیان لوت و دشت کوی

۵- درجه دوره‌ای فعالیت‌های آتشفشانی در ایران شدت بهشت‌تری به‌ها کرد؟ چند نمونه نام ببره.

در آغاز کوارترنر، کوه‌های دماوند، سیلان، سهند و تفتان

۶- محدوده‌ی فلات ایران را بنویس؟

سرزمین بلندو کوهستانی شامل ایران، افغانستان و بخشی از پاکستان

۷- در جاهای خالی کلمات مناسب بگذاره.

الف) جلگه و در شرق فلات ایران قرار دارند.

ب) جلگه دجله و در سمت فلات ایران هستند.

ج) نواحی پست دره‌های و در جنوب فلات قرار دارد.

د) دره‌ی و بکلیان ترکمنستان در سمت فلات قرار دارد.

الف- سند و پنجاب

ب- فرات - غرب

ج- عمان و خلیج فارس

د- مازندران - شمال

۸- رابطه‌ی بین ارتفاع و تغییرات دما چگونه است؟

به طور متوسط به ازای هر هزار متر ارتفاع، ۶ درجه دمای هوا کاهش می‌یابد.

۹- چگونگی پدیده‌اش مخروط افکنه را بنویسید؟

با ادامه‌ی فرسایش در ارتفاعات، رسوب‌گذاری و ته‌نشینی شدن مواد آبرفتی در پای کوهها مخروط افکنه بوجود می‌آید.

۱۰- بیش‌تر رودهای مهم و پرآبی که از ارتفاعات زاگرس سرچشمه می‌گیرند به کدام سمت جاری هستند؟ چند نمونه از این رودها را نام ببرید؟

جلگه‌ی خوزستان- کارون - جراحی- کرخه - زهره

۱۱- دشت را تعریف کرده و وسیع‌ترین دشت‌های ایران را نام ببرید.

سرزمین هموار نسبتاً همواری که حصار کوهستانی آن را فرا گرفته و ممکن است تک‌چند رود به آن وارد شود. مانند دشت. لوت و دشت کوی

۱۲- جلگه را تعریف کنید.

به سرزمین‌های پست و همواری که از یک طرف به کوه‌ها و از طرف دیگر به دریاها و دریاچه‌ها منتهی می‌شود، جلگه می‌گویند.

۱۳- و دو عنصر اصلی در تشخیص آب و هوا هستند.

دما - بارش

۱۴- در مناطق خشک میان بارندگی و دما در طول سال چگونه است؟

بارندگی کم و نامنظم و دما در تابستان‌ها زیاد و در زمستان‌ها کم می‌باشد.

۱۵- فاصله از دریاچه تانگی در آب و هوای ایران دارد؟

در نواحی داخلی ایران به دلیل دور بودن از دریاها خشک بوده و اختلاف دما ی شبانه روز در آن‌ها زیاد است ولی جلگه‌ای کناره‌ی دریای مازندران به دلیل وجود رطوبت دریا دارای زمستان‌ها و تابستان‌ها ی معتدل بوده و بارش نسبتاً زیاد است. اما دریاچه‌های جنوب ایران تانگی بر کناره‌های خود ندارند.

۱۶- توده هوای گرم و خشک در چه فصلی و از کدام سرزمین به داخل کشور می‌آید؟

در تابستان - عربستان

۱۷- توده هوای سرد قطبی در چه فصلی و از کدام نواحی کشور ایران را تحت تانگی قرار می‌دهند؟

